

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

Itt-Byg ApS

Inutsaajiip Aqqulaa B-230, Postboks 29, 3980 Ittoqqortoormiit

CVR-nr. 21 04 24 98

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7/10/2018.



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Itt-Byg ApS Inutsaajiip Aqqulaa B-230 Postboks 29 3980 Ittoqqortoormiit CVR-nr.: 21 04 24 98 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Avgo Barselajsen, Direktør
Revision	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN A/S, Imaneq 33, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i tømrer- og entreprenørvirksomhed, salg af fyringsolie, udlejning af værelser, samt anden hertil relateret virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.896.407 kr. mod 3.127.233 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -391.902 kr. mod -24.218 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2017 steget med 131.559 kr., nemlig fra 215.719 kr. til 347.278 kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste	2.896.407	3.127.233
1 Personaleomkostninger	-3.077.562	-2.742.412
AF- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-342.450	-375.326
Driftsresultat	-523.605	9.495
2 Øvrige finansielle omkostninger	-45.350	-24.637
Resultat før skat	-568.955	-15.142
Skat af årets resultat	177.053	-9.076
Årets resultat	-391.902	-24.218
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-391.902	-24.218
Disponeret i ait	-391.902	-24.218

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Bygninger	54.500	116.025
3 Produktionsanlæg og maskiner	749.097	818.950
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	169.221	100.193
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>972.818</u>	<u>1.035.168</u>
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	45.000	45.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>45.000</u>	<u>45.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.017.818</u>	<u>1.080.168</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	595.386	510.982
Varebeholdninger i alt	<u>595.386</u>	<u>510.982</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	717.377	1.369.675
Udskudte skatteaktiver	282.826	105.773
Andre tilgodehavender	0	124.507
Periodeafgrænsningsposter	147.388	167.966
Tilgodehavender i alt	<u>1.147.591</u>	<u>1.767.921</u>
Likvide beholdninger	347.278	215.719
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.090.255</u>	<u>2.494.622</u>
Aktiver i alt	<u>3.108.073</u>	<u>3.574.790</u>

Balance 31. december

Passiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	200.000	200.000
6	Overført resultat	1.896.058	2.287.960
	Egenkapital i alt	2.096.058	2.487.960
Gældsforpligtelser			
	Finansiell leasing	81.451	210.883
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	81.451	210.883
	Kortfristet del af langfristet gæld	137.611	136.478
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	381.555	195.046
	Anden gæld	411.398	544.423
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	930.564	875.947
	Gældsforpligtelser i alt	1.012.015	1.086.830
	Passiver i alt	3.108.073	3.574.790

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2017 kr.	2016 kr.	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	2.812.875	2.488.831	
Pensioner	99.650	85.949	
Personaleomkostninger i øvrigt	165.037	167.632	
	3.077.562	2.742.412	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	10	
2. Øvrige finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	45.350	24.637	
	45.350	24.637	
3. Materielle anlægsaktiver			
	Bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar 2017	1.423.103	2.987.363	1.417.523
Tilgang	0	137.000	143.100
Kostpris 31. december 2017	1.423.103	3.124.363	1.560.623
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	1.307.078	2.168.412	1.317.330
Årets afskrivninger	61.525	206.854	74.072
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	1.368.603	2.375.266	1.391.402
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	54.500	749.097	169.221
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		348.194	

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.		
4. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2017	45.000	45.000		
Kostpris 31. december 2017	45.000	45.000		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	45.000	45.000		
5. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2017	200.000	200.000		
	200.000	200.000		
6. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2017	2.287.960	2.312.178		
Årets overførte overskud eller underskud	-391.902	-24.218		
	1.896.058	2.287.960		
7. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2017 kr.	Gæld i alt 31/12 2016 kr.
Finansiell leasing	137.611	0	219.062	347.361
	137.611	0	219.062	347.361

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der deponeret ejerpantebrev på nom. 500 t.kr. ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 30 t.kr.

Selskabet har stillet arbejdsgaranti for 25 t.kr.